
^^3 

 

 

Gottesdienstordnung  
vom 12. bis 19. Mai 2024 

7.  Woche in der Osterzeit  und Pfingsten 
 

SONNTAG 
12. Mai 2024 
7. Sonntag der Osterzeit 
(Nereus und Achilleus † um 
304) 
 

 
 
 

7.00 Uhr 
7.30 Uhr 

10.00 Uhr 
11.15 Uhr 
17.30 Uhr 
19.30 Uhr 

 

 

Laudes  
Konventsmesse  
Gemeindemesse 
Tauffeier 
Vesper 
Maiandacht  

 

 
 

 
 

in der Klosterkapelle  
 

in der Barockkirche St. Markus  
 
 

 
in der Barockkirche St. Markus  

 

Montag 
13. Mai 2024 
Wochentag  
der 7. Osterwoche 
Gedenktag Unserer Lieben 
Frau von Fatima 
 

 
 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr 

18.45 Uhr 
 

 
 
 

Laudes  
Konventsmesse mit Laudes 
Vesper 

 

 
 
 
 
 

 

Dienstag 
14. Mai 2024  
Wochentag  
der 7. Osterwoche  
 

 
 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr 

18.45 Uhr 
 

 
 

 

Laudes 
Konventsmesse 
Konventsmesse mit Laudes  
Vesper 

 
 
 

 

Mittwoch 
15. Mai 2024 
Wochentag  
der 7. Osterwoche  
 

 
 

 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr 
9.00 Uhr 

18.45 Uhr  

 
 

 

Laudes 
Konventsmesse 
Laudes  
Vesper  

 
 

Wir beten für 
Sr. M. Gertrudis Bosch † 1956 
(4. Generaloberin 1924 – 1936) 
 

 

Donnerstag 
16. Mai 2024 
Kirchweihe d. Barock-
kirche St. Markus 1733 
Margareta v. Cortona  
† 1297 
Johannes Nepomuk † 1393 
 

 
 

 
 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr 

18.30 Uhr 
  

 

 
 

 
 

Laudes in der Barockkirche  
Laudes  
 Gemeindemesse mit Vesper 
Anschl. Eucharist. Anbetung  
bis 21.00 Uhr ist die Kapelle offen 
 

 
 
 
 
 
 

in der Barockkirche  

 

Freitag 
17. Mai 2024 
Wochentag  
der 7. Osterwoche  
Paschalis Baylon, † 1592 
 

 
 

 
 

6.00 Uhr 
6.20 Uhr  
9.00 Uhr 

18.45 Uhr 
 

 
 

 
 

Laudes 
Konventsmesse 
Konventsmesse ohne Laudes  
Vesper 

 
 
 
 
 

 

Samstag 
18. Mai 2024 
Wochentag  
der 7. Osterwoche 
Johannes I. † 526 
 

 
7.00 Uhr 
9.00 Uhr 

17.30 Uhr 
20.00 Uhr 

 
Morgenlob 
Laudes 
Vesper 
Pfingstvigil 

 

 
 
 
 

 
 

 

SONNTAG  
19. Mai 2024 
Pfingsten, Hochfest  
 

 
 
 

7.30 Uhr 
10.00 Uhr 
17.30 Uhr 

 

 
 

Laudes  
Festgottesdienst 
Vesper 
 

 
 
 
 

in der Barockkirche St. Markus  
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