Gottesdienstordnung

vom 12. bis 19. Mai 2024

7. Woche in der Osterzeit und Pfingsten

	7. WOC	ile ili dei Osterzeit ulla Filligst	
SONNTAG			
	7.00 Uhr	Laudes	
12. Mai 2024	7.30 Uhr		in der Klosterkapelle
7. Sonntag der Osterzeit	10.00 Uhr		in der Barockkirche St. Markus
(Nereus und Achilleus † um	11.15 Uhr		in der Barookkirene sti Markas
304)	17.30 Uhr		
	19.30 Uhr	Maiandacht	in der Barockkirche St. Markus
	19.50 0111	Maianuacht	iii dei baiockriiche St. Maikus
Montag			
13. Mai 2024	6.30 Uhr	Laudes	
Wochentag	9.00 Uhr		
der 7. Osterwoche	18.45 Uhr		
Gedenktag Unserer Lieben	10.45 0111	Vesper	
Frau von Fatima			
Dienstag	6.00 Uhr	Laudes	
14. Mai 2024	6.20 Uhr	Konventsmesse	
Wochentag	9.00 Uhr	Konventsmesse mit Laudes	
der 7. Osterwoche	18.45 Uhr	Vesper	
Mittwoch	6.00 Uhr	Laudes	
15. Mai 2024	6.20 Uhr	Konventsmesse	Wir beten für
Wochentag	9.00 Uhr	Laudes	Sr. M. Gertrudis Bosch † 1956
der 7. Osterwoche	18.45 Uhr	Vesper	(4. Generaloberin 1924 – 1936)
Donnerstag			
16. Mai 2024	6.30 Uhr		
Kirchweihe d. Barock-	9.00 Uhr		
kirche St. Markus 1733	18.30 Uhr	Gemeindemesse mit Vesper	in der Barockkirche
Margareta v. Cortona		Anschl. Eucharist. Anbetung	
† 1297		bis 21.00 Uhr ist die Kapelle offen	
Johannes Nepomuk † 1393			
Freitag			
	6.00 Uhr	Laudes	
17. Mai 2024	6.20 Uhr	Konventsmesse	
Wochentag	9.00 Uhr	Konventsmesse <i>ohne Laudes</i>	
der 7. Osterwoche	18.45 Uhr		
Paschalis Baylon, † 1592		'	
Samstag		Adams data	
18. Mai 2024	7.00 Uhr		
	9.00 Uhr	Laudes	
Wochentag	17.30 Uhr	· •	
der 7. Osterwoche Johannes I. † 526	20.00 Uhr	Pfingstvigil	
SONNTAG	7.20.11	l and a	
19. Mai 2024	7.30 Uhr		in der Barockkirche St. Markus
Pfingsten, Hochfest	10.00 Uhr		in der barockkirche st. Markus
-	17.30 Uhr	Vesper	